**d** **U**bitas utq; qn; sanies generat sit dolos & se. maiores qz ante generationem sani generata. **N**egative arguit: possibil est generari sani laudabile s; i illius generatioe si sunt maiores dolores & se. igif &c. maior est nota. minor pbas multiplicr. p° sic in sanie laudabili no est putredo: s; in man ex qua generabat erat putredo. ig in eius generatioe putredo remittit. Et p pñs pternalis calitas. Et iō se. p° ps assupit est auic. 4. 4. tractatu 3° c°. p; vbi dixit. Et si generat sanies nisi a digone nali & si associat ei malum ex accntibus vel cez malorum & ppe sanie laudabilis alba leuis & e qualis q psecuta est pplemētu digonis: & neqz associat ei fetor cu i ea no sit putrefactio. ex hoc pbas id est. 2° sic in generatioe sani no fit se. nisi qz generat a putrefactioe s; laudabil sanie si gnat nisi a digone nali. c minor p; i dicta auctoritate & maior per causam assignatam in afforismi verificatione.

## Particula

3° sic insanie laudabilis non est operata nisi caliditas innata sed per operationem solius caliditatis innate non crescit sed. igitur in generatione sanie laudabilis non crescit sed. minor est clara. et maior est auct. 3° quartus capitulo de iudiciis sanie cui dixit. sanies laudabilis est illa que est alba leuis cui non est dolor horribilis et in qua non est operata nisi caliditas innata. 2° principale argumentum circa generationem sanie non intendit caliditas preternata; nec maiorat mā. igitur nec crescent dolores ex febre. et p̄ha. quod per has duas solas casas v̄ in p̄meto crescere se. et dolores assūt pro basi. quod per generationem sanie laudabilis separantur. minime partes subtiles et insensibiliter pelluntur ex et residuum remanet grossius et densius. igitur qualitas minorat et p̄ha: et p̄ assūt. quod in digōne completa sit superflui separatio et ingrossatio cui digō in grossā do p̄cedit sed sanies laudabilis generat per digōnem completam. ut p̄ per auct. 4° 4° loco supra alegato. cui sequas completem digōis igitur non maiorat. Et per idem non crescit caliditas preternām cui solū agat caliditas nālis. ut p̄dicit. 3° hora qua sanies generat pr̄tingit mām eē multo pauciorē. igitur non sit maior se. et. Assūt p̄ in pleuresi in qua cui digō est completa se. et dolor plurimū decreuerit. et in alijs apātibus qbus facta ē. prius per scarificationes et flobotomiā mēi euacuatio. 4° sic facta sanie remanet cē se. et doloris sicut ante. igitur non fuerit aī malores. Assūt p̄. quod remanet sanies. 5° post completem digōis mēi se. putrida et intedunt accūtia t' a pari post sanie generationē tenet p̄ha. et p̄ assūt: quod post huius modi completem fuit accūtia critica q̄ sit in morbo salubri fortissima. Preterea post sanie generationē sit apātis eruptio. sed in eruptiōe et post eruptionem puenit se. magnificari. quod mā liberi ad cor effumabit ḡ et. 6° circa generationem sanie male pr̄tingit membri eē mortificatum quod prius dolebat: igitur pr̄tingit dolorem eē remotum. Oppositum ē ypo. in isto assūt et gal. in determinatiōe huius qōnis faciā duos articulos. In primo videbis de diversitate modorum sanie adiunīcē et ab humore faciēte se. cum ita venas digeris et dō causis sanie generatibus. In fo respōdebit de q̄ sit. Pr̄imus articulus notat. primo inueniri ista quāq̄ noīa in hac mā occurritia cōiter. s. sanies: virū pus: sordities et tabes. nomē at sanie et nomen puris qñq̄ sumunt cōiter. p̄ sanie laudabili: et illaudabili. qñq̄ vero p̄ laudabili et cui cōiter sumuntur describunt ut tāgitur circa litterā. s. q̄ ē corp̄ humidum in corpe viuēte ex humore vel membro eius putrefacto putrefactiōe non reducibili ad benignum generatum. Sed hoc nomē virus signifcat sanie illaudabilem propter nimiam subtilitatem peccantem. sed tabes quasi sub tabes v̄ de sanie illaudabili grossa. qñq̄ solum de sanie illaudabili in qua non appareat calor naturalis vestigium. Sumitur etiam qñq̄ tales non pertinēt ad propositum pro corporis macrefactione ml̄ et vel consumptione que ē in ethica senectutis vel

tertiae speciei quomodo sumitur a gal. in libro de marasma et tabe. sordities autem sumitur pro sanie mala grossa. Nota secundo ut p̄dicit quod tri modi in genere inueniuntur sanie. unus est sanie laudabilissime in qua vestigium operationis calor naturalis non appetet. secundus modus est sanie laudabilissime que est alba leuis et equalis non horribilis odoris. et que p̄secuta est completem digestiōis. tertius modus ē digestiōis mē inter p̄mum et fm. hec distinctio colligitur primo de differentiis febrivis ca° fo. cum dixit. neq̄ est dubius dō p̄f sima q̄ ip̄ se fit a solo calore preternāli. nec de me dia est dubium q̄ ipsa fit ex operatione preternāli et calor naturalis. Sed de optima et laudabilissima virū generetur a solo calore naturali: vel a naturali et preternaturali simul. Inueniuntur diversi modi apud moderniores dicendi. nam māsilius super hoc assūt vult istam conclusionem. sanies laudabilis non generat a solo calore nāli. nec a solo putredinali. sed ab ambobus. Istam dicit ē dō mēte gal. primo pronosticorum cōmēto ultimo. et generalis probat hanc positionem etiam per rationem precipue quo ad tertiam partem. et primo sic in sanie inueniuntur dispositiones nāles et dispositiones p̄nāles. t' ipsa fit p̄ti a calore nāli: et p̄ti a ca°. p̄nāles p̄ha p̄ et assumptum. quod est preternālis caliditas inueniuntur insanie que sunt dispositiones p̄nāles. et albedo et equalitas q̄ sunt a nā intēte. igitur et hoc idem sentit. Ita de forliuio in huius assūti positione in uno correlario circa litterā: et hoc idem sentit. Minus 4° 4° tractatu 3° ca°. primo. Contra hanc conclusionē arguo primo ex auctoritate auct. 4° 4° capitulo de iudiciis sanie vbi dixit q̄ in sanie non operata est caliditas innata. et 4° 4° tractatu tertio ca° primo dixit precipue q̄ sanies laudabilis non sit nisi a digōne nāli et dixit fo q̄ in eo est putrefactio ut supra allegatus est in argumentis ante oppositū. Preterea arguit rōne sic. Sanies laudabilis non generat nisi a calore p̄ducēti spositiones faciētes p̄ se ad formē sanie introductionem et introducentes formā eiusdem. sed illi spositiones et illa forma non sunt facte a calore putredinali. ḡ sanies non generat a calore putredinali: p̄ha clara et maior et minor arguit. quod calor putredinalis ad nullam formā naturalis pertinet māz q̄ ab eo putreficit nec in sanie mām introducit dispōnes per se ad formam sanie faciētes. assumptū est auct. fa p̄. ca°. de causis calefaciētibus. putredo n. ita trāsimutat humidū ab eo qd conuenit forme cuiqua ē q̄ ipsā ad nullā alias formās pertinet. v̄ ibi dicit. Confirmatur illud quod generat in eiusdem generatione dominante ex toto nā preternāli calor generatur a solo calore nāli. sed optimum pulv̄ et laudabilissima sanies sit certissime ex toto dominante nā. igitur optima sanies sit a solo dominante calore nāli. assūt p̄ qd si preternālis calor generat non oīo dominatur nālis. et minor est gal. prior de differentiis febrivis ca° 6°. vbi dixit dominante qdē certissime nā optū sit puls v̄isu qd albū et grossū et

## Secunda

sum et sile ipsi sibi vndiqz letet vero tageti. et non se  
tidu fore. Vicit igit opti<sup>m</sup> pus fit dñante i actione  
ne calore nali. qz fortius agete et magis cōcurrēte  
qz p̄currat p̄ternalis calor. non tñ ex toto excluden  
do actione p̄ternalis caloris. Cōtra si pus ē geni  
tum magis agete nali calore ad eius dispositioes  
qz p̄ternali. non tñ excludedo actione p̄ternalis ad  
eius generatione. seqf qz non sit opti<sup>m</sup> s̄z medijs ge  
neris vt p̄z ex gal. loco allegato paulo posteri<sup>cū</sup>  
sic inq. Si vero semiputridus fuerit et tertius gen?  
illud in tali trāsmutatiōe qd̄ aī diximus cōsistit. et  
ad osidēduz qz hoc non ē illud in quo equaliter cō  
currīt vtriusqz caloris actio. s. nali et putredinalis  
l̄z dicaf semiputridus subdit. dicitur ē. n. et qd̄ mul  
tiplex ē id tale genus i eo. n. qz magis et minus re  
cipit digōnē in nali bus est differēta. Aultotiens  
n. albū qdē effectū ē s̄z setidū vel subtile fm̄ p̄sistē  
tiū. qnqz vero non albū s̄z liuidū az et in hijs oibus  
magis et minus ē infectus vel intinctus. Vide  
igit mihi tenēdo op<sup>1</sup> 2<sup>o</sup>nē. s. nulla sanies laudabi  
lissima in genere saniē generas totaliter vel p̄tialiter  
a calore putredinali. p̄z qz putredinalis calor  
non agit dispōnes p se faciētes ad forme saniē itro  
ductionem nec vt totale nec vt partiale agens qz  
iunc ageret digerendo et esset naturalis. 2<sup>o</sup> dī  
spositioes apparētes in laudabilissima sanie sunt  
solsū facte a nali calor. et non a putredinali. p̄z ex au  
torib<sup>z</sup> sup̄positis et discurrendo de calore et modo  
sube de leuitate et odore. Sed p̄tra istas p̄clusioes  
arguis multipliciter auctoritatibus et rōnibus. p<sup>o</sup>  
qz ga. hāc saniē generatione quā vocat digestioes  
dicit eē putredinē p<sup>o</sup> de differētijs febris loco alle  
gato l̄z non eēt putredo nisi agere calor putredina  
lis qz tc. p̄nia t̄z et ass<sup>m</sup> p̄z i textu cū dixit: sed altera  
putredo quā digōnez vicimus eē in vnā spēz sp p  
mutat prius tc. Et p̄z p̄siderāti casuz pdictū qz p  
mo distinguit putredinē i duo genera extrēa quo  
iū vniū ē sanies laudabilissima quā putredinē vo  
cat. fa auctoritas ē auic. 4<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> cū dixisset ca<sup>o</sup> p̄io  
tertij tractatus qz sanies laudabilis ē sine fetor qz  
non ē in eo putrefactio et alia p̄allegata ante op<sup>m</sup> i  
argumētis. subdit at et fortassis non euacuas a feto  
re puo: sanies. n. accidit cū adiutorio caliditatis i/  
nate et alterius extranea. igit extranea caliditas a  
git in generatione saniē. 3<sup>o</sup> ē auctoritas auic. 3<sup>o</sup>. 4<sup>o</sup>  
cap. sup̄ allegato de iudicijs saniē. nā postqz dixit  
qz in sanie laudabili non ē opata nisi caliditas inna  
ta subdit. l̄z non sit excusatio a cōicatiōe extranea. s.  
caliditatis. igit et ibi vult extranea caliditatē age  
re ad saniē generationē. 4<sup>o</sup> colligis p<sup>o</sup> p̄nóstico  
rū p̄mēto vltimo cū dicit ga. modū generatiōis sa  
niei. dicit. n. ita et qn̄ iste sanguis sparsus i mēbris  
apostemosus diuisus in ptes puas. ita egressus est  
ab instrumētis qz p̄fidit ipsū. nā non ē possibile in  
eo vt redeat ad nā p̄mā s̄z pueris et putrefit hic  
vult qz sp in trāsmutatiōe sanguinis i saniē putre  
fit. Et in eodē p̄mēto paulo post dicit. Ex hijs igi  
tur rebus quas oñdi i libris meis. possibile ē vt sit  
alteratio sanguinis pueris ad saniē alteratio lauda

bilis. In primis vero non putrefit s̄z recipit matu  
rationē. s̄z fo appet in eo aliqd putrefactiōis egred  
se nā. Cōstat qz loqndo de laudabili sanie vult  
qz in ea sit aliqd putrefactiōis. hoc idē habef a ga.  
In p̄mēto cū dicit qz generatio saniei ē inter vtrun  
qz. s. nali et putredinalis: qz nec de solo calore est  
nali: nec non nali. Rōne arguis sic. Si ad saniē  
generationē non ageret nisi calor nali sequeres qz  
sanies generes p digōnē p̄pletā. p̄ns falsū igit tc.  
p̄na clara. flitas p̄ntis p̄z ex gal. p<sup>o</sup> p̄nóstico p̄mē  
to vltimo. vbi vult qz digō vltima fit p actionē nu  
trimenti cū nutritio: et assimilationē eius tñ eo mō  
stat qz sanies non ē assimilata nutritio. Pro istoru  
solutiōe nōndū qz aliud ē dicere dū generas sanies  
eius māz alterari a calore p̄ternali: et aliud calorē  
hoc mō agēte eē cāz generatiā saniē. Silliter ali  
ud ē dicere ad saniē generationē necessariā eē p<sup>o</sup>  
caloris nali actionē. et aliud ē dicere saniē genera  
ri a calore p̄ternali. vt igit prima dīa p̄cipiat Cōsi  
derādu qz fm̄ viā arīst. ad fetus generationē neces  
sarū ē prius agere digestiuā epatis in matris san  
guinē generādo qz ē p̄pria mā fetus et tñ hoc virt<sup>o</sup>  
nō dī agere fetus. Silliter digestiuā epatis que san  
guinē generat nō dī ageſ nutricationē nec stōū a  
gere sanguinē vel effectiue p̄currere ad sanguinē  
generādu l̄z nō possit sanguis generari nisi calore  
stōū prius in māz generatiōis sanguinis agentis.  
Ex quo p̄z hāc p̄niam nō valere ad hoc vt sanies  
laudabilis generes necesse ē in saniē mām p̄uenisse  
se actionē caloris p̄ternalis et putredinalis. igit sa  
nies aliquo mō vel fm̄ p̄tē generas a calore putre  
dinali. 2<sup>o</sup> at dīa satis p̄z cū stet agēs impedimē i  
tētiōis agētis alterius p̄tinue agere et tñ agēs p̄n  
cipiale et dīans finē quē intēdit inducere l̄z tardī  
qz si nō impedireſ. Hoc notato dico primū qz ad  
hoc vt sanies generes necesse ē p̄uenisse actionē  
putredinalis caloris: p̄z qz diffinitiue sanies siue  
bōa siue mala ē humiditas ex putrido humore ge  
nerata ad benignū nō conuertibiliū dixi supra. et  
hoc idē ex gal. p̄mō p̄nóstico cū ponēdo dīam  
inter saniē et ypostasim apparentē in vrina in fine  
p̄mēti dicit qz cause faciēti ypostasim nō ē pmixta  
dispō p̄ternām. Ex quo dat intelligi qz generas ex  
re putrida sanies nō sic ē ypostasi cum nō videas  
quō aliter pmixta sit cē generāti putredinē dispō  
p̄ternām. Dico fo qz mā qz in sanie trāmittas p̄ti  
nue a p̄ternali calore alteras. nā cū p actionē calo  
ris nali ptes qdā subtile in epate pueris ad  
saniē laudabile seq̄strenſ sicut fit in oī digōne qz a  
liqd sup̄flui resecas. iō ille ptes subtile a putrido  
separe p susi putredialē calorē agāt i saniē p̄tinue  
dū generas vel in eius mām. Dico 3<sup>o</sup> qz dispō sa  
nies lauda<sup>m</sup> ē media inter absolute bonū et abso  
lute malū. nā qz non ita incōueniēs nec ita de intē  
tiōe nē. sicut dispō humili mēbris vel humiditatis  
apte in mēbris conuerti. nec ita p̄ter nē intētiōez  
sicut virus. iō dī me<sup>o</sup> et qualitatis medie int̄ bonū  
et malū. Dico 4<sup>o</sup> qz sanies laudabilis generas p  
digōnez naliē a nā intētā in tali mā. et illius digōis